2024年 10月 31日

各位

「ｎｅｗｍｏ株式会社」への出資について

 ＮＯＢＵＮＡＧＡキャピタルビレッジ株式会社（代表取締役 峠 清孝、以下「当社」

といいます。）が運営するファンド（以下、「本件投資情報」ご参照）が新たに newmo

株式会社（代表取締役 CEO 青柳 直樹、以下「newmo」といいます。）に出資しましたの

で、お知らせいたします。

出資については、

 「移動で地域をカラフルに」をミッションに掲げ、タクシー・ライドシェアを

はじめとする移動の多様化を通じて、地域経済やコミュニティの活性化に向けた

機動的かつ誠実に取り組む姿に共感したこと

 newmo社が目指す世界観は、東海エリアにおいて、“利用者視点に立ったサステナ

ブルな地域交通”という新しい価値の提案につながると期待すること

 代表である青柳氏を中心としたチーム全体の行動力とコミュニケーション力に惹

かれるとともに、状況に応じて複数のシナリオを考え、迅速かつ大胆に決断して

プロジェクトを進めていく姿を見て、世の中を大きく変えていくと確信したこと

などから下記のとおり出資いたしました。

当社は、これからも、成長が期待できるスタートアップ企業への投資を通じて、地域

経済と地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

記

□ 本件投資情報

対象ファンド NOBUNAGA Raise Fund投資事業有限責任組合

出 資 形 態 株式の引受

□ newmo 設立背景

newmo代表の青柳氏は、以前から日本各地を訪れる中で移動手段の不足による機会損失に

問題意識を持ち、より便利な移動手段で地域課題を解決したいと考えていました。この分野

で過去に起業を検討して断念したこともありましたが、コロナ禍を経て日本各地で移動の課

題が深刻化し、タクシーの規制緩和やライドシェアの導入の議論も進むなか、長年の目標と

して抱き続けてきた「サステナブルな地域交通の実現」を目指し、2024年 1月に newmoを設

立いたしました。

＜newmo株式会社 会社概要＞

代 表 者 ： 代表取締役 CEO 青柳  直樹

所 在 地 ： 東京都港区虎ノ門 3 丁目 5 番 1 号虎ノ門 37 森ビル 13 階

設 立 ： 2024年 1月 4日

事 業 内 容 ： タクシー・ライドシェア事業の運営

U R L ： https://newmo.me/

＜本件に関するお問い合わせ先＞

インベストメント部・太田

TEL(058)264-5516

https://newmo.me/